NEWS  RELEASE
令和２年７月 31日

 報道関係者各位

 NICO（公益財団法人にいがた産業創造機構）では新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、

売上が減少している県内食品関係企業を支援するために、ECモールのYahoo!ショッピング内に

開設している特設サイト「新潟県ご当地モール※」をリニューアルしました。

 また、より多くの方を新潟県ご当地モールの各ストアへ誘導するために、８月１日（土）か

らYahoo!ショッピング内でのバナー広告やインスタグラムを活用したSNS広告によるプロモーシ

ョンを合わせて実施し、県産食品の売上拡大を図ります。

 ついては、広く周知を図るため報道でお取り上げくださるよう、お願い申し上げます。

【※新潟県ご当地モールとは】

 Yahoo!ショッピング内に開設された全国のこだわりの逸品、旬の味覚、安心でおい

しい食材などの魅力的な特産品を多数集めた「全国ご当地モール」の中に設置された

新潟県の商品、ストアを紹介する特設ページです。

 今回のリニューアルでは、17企業85商品を掲載しています。

１ サイト名

  新潟県ご当地モール（https://topics.shopping.yahoo.co.jp/special/gotouchi_mall/niigata/）

  ※検索エンジン等で「新潟県ご当地モール」と検索ください。

２ 掲載事業者数（ストア数）、商品数

  掲載企業：17社（ストア）

  掲載商品数：85点（内イチオシの逸品17点、オススメ商品68点）

  【添付資料：新潟県ご当地モール掲載事業者一覧】

<この件に関する問い合わせ先

>

WEBサイト「新潟県ご当地モール」を活用した

プロモーションにより県産食品の売上拡大を目指します‼

（公財）にいがた産業創造機構 マーケティング支援グループ
食品マーケティングチーム 担当：河村

〒950-0078 新潟市中央区万代島5番1号「万代島ビル」９階
TEL：025-246-0044（直通） FAX：025-246-0030 E-mail：shoku@nico.or.jp

新潟県ご当地モール掲載事業者一覧
企業名 株式会社幻の酒 企業名 株式会社小竹食品

ストア名 新潟地酒専門店・幻の酒 ストア名 新潟産地直送 小竹食品

イチオシの逸品
幻の酒米「亀の尾」を

100％使用した純米吟醸酒
イチオシの逸品 雪下人参ジュース 1L×3 本

企業名 株式会社内山藤三郎商店 企業名 株式会社見田元七商店

ストア名
製造直売のおつまみ販売サイト

内山藤三郎商店
ストア名 海鮮問屋見田元七商店

イチオシの逸品 なつかし豆 いかピー イチオシの逸品
銀だら越後漬・

鮭新潟コシヒカリ塩こうじ漬詰合せ

企業名 糸魚川なりわいネットワーク 企業名 株式会社クーネルワーク

ストア名 セレクトショップいといがわ ストア名 新潟直送計画

イチオシの逸品
かまぼこメンチ５枚と

甘エビ唐揚げ２パック
イチオシの逸品

へぎそば 布乃利小嶋屋そば

200g×10 袋(つゆ無)

企業名 株式会社三糧 企業名 株式会社喜太郎商店

ストア名 越後のこめ匠-三糧米穀 ストア名 株式会社喜太郎商店

イチオシの逸品
一歳の誕生日お祝いにお米
２合パック×5 個セット

イチオシの逸品
半熟カステラ

パンデロー（プレーン）

企業名 新潟ビール醸造株式会社 企業名 越後製菓株式会社

ストア名 胎内高原ビール ストア名 越後製菓オンラインショップ

イチオシの逸品
胎内高原ビール 4 種

吟籠、WHITE、吟籠 IPAの 6 本セット
イチオシの逸品

はねうまもち(もち麦)

500ｇ×6袋入(箱)

企業名 有限会社新潟たけうち 企業名 株式会社新潟ふるさと村

ストア名 本造り鮭の新潟たけうち ストア名 新潟ふるさと名物 SHOP

イチオシの逸品 佐渡産ふっくら銀鮭８切 イチオシの逸品
サーモン塩辛セット

（塩辛・かんずり塩辛）

企業名 有限会社宮村製麩所 企業名 株式会社又上

ストア名 宮村製麩所オンラインショップ ストア名 又上 ヤフーショップ

イチオシの逸品 生麩田楽セット イチオシの逸品 特上塩引き鮭 3 切

企業名 里山工房ふくふく 企業名 有限会社五十嵐本店

ストア名 里山工房ふくふく ストア名
高級フルーツ野菜問屋

五十嵐本店

イチオシの逸品
干し柿チョコレート

くろ太のしっぽ
イチオシの逸品

越後バナーナ

ギフトボックス 3本入れ

企業名 竹徳かまぼこ株式会社

ストア名 竹徳かまぼこ Yahoo!ショップ

イチオシの逸品 煮玉子しんじょう他４種詰合せ